
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 

 

Prot. n°7076 

Ordinanza n° 50 
IL  SINDACO 

 

 
- Considerato che nei giorni scorsi si è verificato un riversamento di liquame fognario nel 

fiume Caccavari; 

- Considerato che si stanno effettuando i lavori urgenti di sturamento della condotta fognaria 

in alveo del torrente Caccavari;  

- Considerata in via cautelativa la necessità di tutelare la salute e l’incolumità pubblica; 

- Visto il D.P.R. n°470 del 08.06.1982; 

- Visto il D.Lgs.vo 152/2006; 

- Visto il D.Lgs.vo 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 
 

 

O R D I N A 
 

  

 Il Divieto di balneazione lungo il tratto di spiaggia compreso tra la foce del torrente 

Caccavari per una fascia di ml. 200 (duecento) posti a destra e a sinistra del torrente medesimo; 

 La trasmissione di copia della presente a: 

• S.E. Prefetto di Catanzaro, 

• Polizia Municipale Montepaone; 

• Ufficio Circondariale Marittimo di Soverato; 

• Stazione Carabinieri di Soverato; 

• Settore Tutela Ambiente ASL n°7 – Distretto di Soverato; 

• Ministero Dell’Ambiente; 

nonché la pubblicazione all’albo pretorio on-line del comune e l’affissione nelle zone 

interessate. 

 

Gli Agenti della forza pubblica cureranno l’osservanza della presente ordinanza. 

 

 

Montepaone, 20.08.2013 

 

 

 

                                                                                                                       IL  SINDACO 

                                                                                                            ( Dott. Francesco FROIO ) 


